
 

R. Prof. Moacir Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG, 31270-901, Sala 2909-A 

odonto-grad@ufmg.br 

 

 

 

   

 

PORTARIA FAO/COLGRAD Nº. 017/2023 

 

A Coordenadora do Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO 

UFMG, Prof.ª Dr.ª Najara Barbosa da Rocha, no uso de suas atribuições 

regimentais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

Autorizar a criação e a realização da Liga Acadêmica de Odontologia 

Forense (LAOF) da FAO UFMG e vincular esta atividade acadêmica ao 

Colegiado de Graduação em Odontologia da FAO UFMG. 

Designar os acadêmicos David dos Santos Reis, RA 2021064039, 

como Presidente; Lucas Rodrigues e Silva, RA 2021034369, como Vice-

presidente; Amanda Oliveira da Silva, RA 2021094833, como Secretária; e a 

Prof.ª Dr.ª Rosa Núbia Vieira de Moura (OSP) e o Prof. Dr. Kevan 

Guilherme Nóbrega Barbosa (OSP) como tutores da Liga Acadêmica de 

Odontologia Forense (LAOF) da FAO UFMG. 

Esta portaria é retroativa ao dia 11/10/2023. 

 

 

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2023. 

 

 

_____________________________________ 

Profa. Najara Barbosa da Rocha 

Coordenadora do Colegiado do Curso de Graduação em Odontologia - FAO UFMG 

 

 


		2023-12-19T09:10:02-0300




